

§ 7**Granskning av gruppbofastad inom socialpsykiatri**

Rapport från socialnämnden och funktionshinderinspektörerna

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av socialnämndens och funktionshinderinspektörernas granskning av gruppbofastad inom socialpsykiatri.

Ärendet

Stadens funktionshinderinspektörer har granskat beslut om insatsen gruppbofastad vid Farsta och några andra stadsdelsförvaltningar. Enligt beslut i kommunfullmäktige ska bedömningsinstrumentet DUR (Dokumentation, Utvärdering och Resultat) användas fullt ut inom stadens socialpsykiatri. Granskningen visade att DUR använts i elva ärenden men att handläggningen varierade stort.

Förvaltningen har upprättat en åtgärdsplan för att få en bättre och mer likvärdig kvalitet i utredningarna, bedömningarna och uppföljningarna i dessa ärenden.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-02-10.

Dnr 1.6-21/2014

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag.

Lars Bäck m fl (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Gunnar Sandell m fl (S)

Vi värnar om denna grupp som tillhör de sköraste i vårt samhälle, de som har störst behov av gemensamma insatser för sin livskvalité. Vi vill ha en rapport till septembernämnden om läget. Vi har uppfattat att ett av de stora problemen är att hitta bostäder åt denna grupp, vi har haft alltför många på listan över ej verkställda beslut.

Reservation

Lars Bäck m fl (V)

Granskning av gruppbofastad inom socialpsykiatrin är egentligen en missvisande titel på ärendet. Ärendet är en granskning av dokumentationen som görs av socialarbetare vid beslut av insatsen gruppbofastad inom socialpsykiatrin inom några stadsdelar i Stockholm.

Vi tackar för att vi får ta del av granskningen. Det är viktigt att det görs granskningar av dokumentation inom socialpsykiatrin för att få dem att hålla hög kvalitet. Granskningen visar på brister i dokumentation och i kommunikationen med brukarna.

Socialarbetare och socialsekreterare har ofta en tung arbetsbörda. De behöver ha tydliga och enkla verktyg av hög kvalitet för att göra ett gott arbete. Dessutom behöver de tid till att träffa och till att tala med brukare. Bristerna i dokumentationen kan bero på att socialarbetarna inte har tillräckligt med tid och resurser för att hinna göra ett gott arbete. Vi misstänker att det kan vara så. Vår uppfattning är att socialarbetare ofta vill träffa brukarna mer. De vill göra utförliga utredningar. Det som ofta saknas är tid och frihet att planera och lägga upp sitt eget arbete. Socialarbetare är pressade till att arbeta snabbt och billigt på bekostnad av kvalitet och brukarinflytande. Dokumentation tar tid. Kommunikation tar tid. Det krävs gott om tid till att skriva en SIP (samordnad individuell plan). Om inte socialtjänsten har tillräckliga resurser så kommer inte heller resultatet vara som det borde.